

گزارش

آیا رادیکال‌های مجلس به دنبال روزه‌های برای مانع‌تراشی در مسیر بررسی لوایح CFT و پارلمو هستند؟

غیرعملی امروز بهارستان برای FATF

وحیده کریمی: امروز در جلسه‌ای غیرعملی قرار است بهارستان‌نشینان راجعه به پیوستن ایران به FATF تبادل نظر کنند. این درحالی است که مجلس وظیفه خود را با تصویب لوایح چهارگانه انجام داده و دو لایحه CFT و پارلمو با با نظر مجمع تشخیص مصلحت نظام هنوز ابلاغ و اجرائی نشده‌اند و در نهایت اعضای این مجمع پذیرش دو لایحه را تأیید یا رد خواهند کرد. اگر نظر مجمع مثبت باشد، فرایند خروج ایران از لیست سیاه کلید خواهد خورد که خود مسیری طولانی است و یک‌شبه سایه مشکلات ناشی از فقدان این لوایح چندساله از سر اقتصاد ایران رفع نخواهد شد.

البته مخالفان خروج ایران از لیست سیاه که جزء دسته رادیکال‌های مجلس هم هستند، برای مانع‌تراشی در این مسیر عزمی راسخ دارند و مدت‌هاست به دنبال یافتن بهرانی برای ورود مجدد به بررسی دو لایحه به امید عدم تصویب آنها در صحن مجلس هستند. درخواستی که چندباری طرح و هر بار هم رد شده است و در آخرین واکنش هم محمدباقر قالیباف شامگاه جمعه در دوره آموزشی «جهاد اکبر» دانشجویان کشور در مشهد گفت: مجلس دوازدهم هیچ وظیفه قانونی درخصوص FATF ندارد. این‌ موضوع در مجلس دهم مطرح و تصویب شده، اما قانون نشده است. او همچنین با بیان اینکه «این‌نامه مجمع تشخیص مصلحت اجازه بررسی دوباره FATF در آن مجمع را نمی‌داده»، تأکید کرد: «ازاین‌رو دولت با درخواست از رهبر معظم انقلاب، موافقت ایشان را برای بررسی مجدد FATF در مجمع تشخیص مصلحت گرفت. اما، برخلاف دقیق بگویم، افادای این‌فقران نیست بررسی شود، بلکه مجمع تشخیص قرار است لوایح «سی‌اف‌تی» و «پارلمو» را دوباره بررسی کند که بررسی این دو لایحه نیز ربطی به مجلس دوازدهم ندارد.» پیش از این هم در صحن مجلس همین جنس سخنان را از قالیباف شنیده بودیم. برای نمونه بیست‌وچهارم دی‌ماه، نقدعلی، یکی از نمایندگان تندروی اصولگرا با انتقاد از بررسی مجدد لوایح در مجمع به ابراز نگرانی از تصویب لوایح بدون اطلاع نمایندگان پرداخت و گفت: «در این شرایط با تأیید یا گرفته شود تا مذاکرات انجام به صورت شفاف در مرنا و نظر کل ملت ایران پخش شود تا همه بدانند در مملکت چه اتفاقی رخ می‌دهد و با اینکه به مجلس نقشی داده نشود تا امر به این مهمی به‌راحتی اتفاق نیفتد. بنابراین باید برای این مسئله تدابیری اندیشیده شود. نباید شرایط بدین نحو باشد که ما پس از گذران سرکشی به حوزه انتخابیه به مجلس بازگشته و ببینیم به‌اصطلاح آتش را با جایش برده‌اند و ما هم هیچ پاسخی نداریم». همچنین ۲۳ دی‌ماه سالان جاری بود که سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام از آغاز بررسی درباره لوایح پارلمو و CFT در کمیسیون‌های این مجمع خبر داد و هم‌زمان ۱۲۰ نماینده مجلس که اکثریت جزء رادیکال‌ها بودند، در نامه‌ای به رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کردند پذیرش FATF هیچ فایده‌ای برای ایران ندارد و مشکلات امنیتی برای کشور ایجاد می‌کند. بنابراین اصرار رادیکال‌ها برای ورود به فرایند بررسی این دو لایحه فعلا به یک جلسه غیرعملی ختم شده است. این درحالی است که چندی پیش احمد بیگدلی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، با اشاره به اینکه رهبر انقلاب اجازه بررسی FATF را در مجمع تشخیص مصلحت نظام داده‌اند، گفت: «همواره در همه مسائل باید منویات رهبر انقلاب را مد نظر قرار دهیم. آقای قالیباف، رئیس محترم مجلس شورای اسلامی، بیان کردند که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اخیرا اجازه بررسی FATF را در مجمع داده‌اند؛ بنابراین ما نیز باید همواره همراه ایشان در تمام مسائل و در تمام زمان‌ها حرکت کنیم» او همچنین در پاسخ به این سؤال که «علت غوغا و حواشی‌ای که اخیرا در مجلس شورای اسلامی درباره افادای‌تی‌اف اتفاق افتاده چیست؟»، تأکید کرد: «وقتی رهبری اجازه بررسی این لوایح را در مجمع تشخیص مصلحت نظام داده‌اند، دیگر حرفی باقی نمی‌ماند. کسانی که در مسائل کشور از رهبر انقلاب عقب بمانند گمراه هستند و اگر جلوتر بروند، از مارقین هستند. بنابراین لازم است تا همواره در تمامی موارد و مسائل گوش‌بفرمان اواخر رهبر معظم انقلاب باشیم.»

به هر حال امروز جلسه غیرعملی بررسی دو لایحه باقی‌مانده در مجمع خواهد بود و مجتبی یوسفی، عضو هیئت‌رئیس مجلس شورای اسلامی، درباره جلسه غیرعملی امروز مجلس گفت: در جلسه مجلس، مسئله FATF براساس فرایند قانون‌گذاری بررسی خواهد شد. البته براساس قوانین بالادستی فرایند بررسی FATF برعهده مجمع تشخیص است. او یادآور شد: قبلا FATF در مجلس دهم تصویب شده است. فقط از اب اینکه مجلس موضوعات کشور را بررسی کند و در جریان مباحث جاری و ساری در مورد این موضوع قرار گیرد، آن را بررسی می‌کند. یوسفی تأکید کرد: براساس قوانین مجلس، نظارتی‌به تصویب یا رد FATF در مجمع ندارد.

حال نمایندگان با علم به نداشتن اختیار قانونی برای دخالت در روند بررسی و نهایی‌شدن لوایح باقی‌مانده به بررسی‌های مجدد پیوستن ایران به گروه اقدام ویژه مالی خواهند پرداخت اما اینکه رادیکال‌ها به این حد قانع شوند یا بخواهند باز هم در مخالفت با ابلاغ دو لایحه و در حمایت از ادامه حضور ایران در لیست سیاه اقدامی کنند، مشخص نیست.

این تلاش برای خودتحریمی درحالی رخ می‌دهد که در ۲۵ خردادماه ۱۳۹۵ بود که ایران پذیرفت توصیه‌های ۴۰گانه FATF و یک برنامه اقدام را که حاوی دستورالعمل‌زبان‌بندهای شده بود، اجرا کند. گروه اقدام مالی نیز چهار تیرماه ۱۳۹۵ طی بیانیه‌ای که «بوسان» کرد جنوبی اعلام کرد ایران را به مدت ۱۲ ماه از لیست کشورهایی که باید علیه آنها اقدام متقابل انجام شود، تعلیق می‌کند و در این مدت ایران باید تعهداتی را که پذیرفته است، اجرا کند. FATF اعلام کرد بعد از اتمام این یک سال، گروه اقدام مالی متناسب با اقداماتی که ایران در این زمینه انجام خواهد داد تصمیم خواهد گرفت که ایران را در کدام یک از دسته‌بندی‌های چهارگانه خود قرار دهد.

در دوم تیر ۱۳۹۶ مهلت یک‌ساله به پایان رسید و FATF بعد از شش روز جلسه در شهر ونسای اسپانیا اعلام کرد با توجه به پیشرفت‌های ایران درباره اجرای برنامه‌های نظارت مالی و تصدیق این پیشرفت‌ها با ادامه تعلیق اقدامات مقابله‌ای این نهاد علیه ایران بدون قید زمانی موافقت کرده است. این نهاد درعین حال در بیانیه خود تأکید کرد تا زمان اجرای تمامی اقدامات لازم برای رفع کاستی‌های شناسایی‌شده، ایران را به طور دائمی از لیست سیاه خارج نمی‌کند. در این وضعیت، انتخاب ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا و تشکیل دولت اولسن، خروج او از برجام، بالاگرفتن تنش بالامللی در روابط ایران و غرب و عدم‌تعیین‌تکلیف دو لایحه باقی‌مانده سبب شد دوم اسفندماه سال ۱۳۹۸ برای ایران روز متفاوتی شود؛ کارگروه ویژه اقدام مالی (افادای‌تی‌اف) ایران را رسماً به لیست سیاه این نهاد برگرداند. در بیانیه FATF از کشورهای جهان خواسته شده برای مصون نگه‌داشتن سیستم بانکی‌شان از خطر پول‌شویی و تأمین مالی توررسم در نقل و انتقالات مالی ایران، «اقدامات مقابله‌ای» به کار گیرند. درحال‌حاضر از ۴۰ توصیه FATF، فقط دو توصیه CFT و پارلمو به اجرا رسیده است. باید دید بالاخره مجمع تشخیص مصلحت نظام در راستای منافع ملی برای خروج ایران از لیست سیاه اقدامی خواهد کرد یا نه و آیا در این مسیر مجلس همراه دولت خواهد بود یا رادیکال‌ها بر طبل مخالفت چنان خواهند کوبید تا همچنان مانع رفع انسدادهای مالی و تجاری چندسال اخیر شوند؟

جناب وکیلی، در نوشته‌ای به قلم شما با عنوان «استراتژی ابهام یا ابهام در استراتژی دونالد ترامپ در قبال ایران»، به نوعی از عمدی، آگاهانه و هوشمندبودن نوع مواجهه دولت جدید آمریکا در قبال تهران گفتید. این در حالی است که طی این مدت از بازگشت ترامپ به کاخ سفید، مقامات دولت چهاردهم آمادگی خود را برای مذاکرات با واشنگتن اعلام کرده‌اند. اما در یک سؤال مشخص آیا واقعا نمی‌توان در فاصله تقریبا دوهفته‌ای از آغاز به کار دونالد ترامپ انتظار عملی سریع و فوری مذاکرات با ایران و حداقل، تبیین و تعریف‌گذاری سیاست خارجی او در قبال ایران را به نظاره نشستست با آن‌گونه که معتقدید، این ابهام و تعلیق به عنوان یک راهبرد از سوی دونالد ترامپ اتخاذ شده است و کماکان شاهد بی‌عملی واشنگتن خواهیم بود؟

اتفاقا در سایه اشاره‌ای که به مطلب من با عنوان «استراتژی ابهام یا ابهام در استراتژی دونالد ترامپ در قبال ایران» داشتید، من اعتقاد دارم که دولت دوم او (ترامپ) به دنبال یک سیاست ابهام عمدی و آگاهانه است.

ک **دلیل‌تان برای این گزاره چیست؟**

دلیل اصلی این است که دونالد ترامپ با اعمال سیاست ابهام یا استراتژی ابهام به دنبال اجرای اصل «غافلگیری» در حوزه سیاست خارجی و مشخصا در مواجهه با ایران است. البته به جز ایران این اصل غافلگیری در قبال اروپا و روسیه هم اجرا خواهد شد.

ک **استراتژی ابهام دونالد ترامپ در راستای مذاکره و تعامل با ایران و ذیل اصل غافلگیری است یا نه؟ دولت او به دنبال تقابل و مواجهه با تهران خواهد بود؟**

تعامل. من جزء آن دسته از کارشناسانی هستم که اعتقاد دارم دونالد ترامپ در این دولت جدید خود به دنبال ثبت رکورد‌های جدیدی است.

ک **چه رکورد را رکورد‌های؟**

رکورد حل‌وفصل اختلافات و موضوعات جاری با ایران. چون از منظر دونالد ترامپ، رؤسای پیشین ایالات متحده آمریکا در زمینه حل‌وفصل اختلافات با ایران ناکام بودند. هرچند رؤسای جمهور اراده‌ای برای حل این اختلافات داشتند، اما به هر دلیلی موفق نبودند. اما این بار دونالد ترامپ بنا دارد رکورد حل اختلافات با ایران را به نام خود ثبت کند. به‌ویژه آنکه از منظر حاکمیت ملی آمریکا، ترامپ این پارامتر را به یک اولویت برای خود تبدیل کرده است.

ک **به چه معنا؟**

به این معنا که هم‌زمن جهانی درحال فاصله‌گرفتن در راستای تقویت حاکمیت ملی است؛ بنابراین اگر این مفروضات را درست بدانیم، آن زمان باید شاهد یک شگفتی و اقدام پیش‌بینی‌ناپذیر از سوی دونالد ترامپ در قبال ایران باشیم.

ک **بپذیریم که تاووم سیاست ابهام یا استراتژی ابهام دونالد ترامپ به افزایش هزینه‌های سیاست خارجی و سیاست داخلی دولت مسعود پزشکیان منجر شده است. کار به جایی رسیده است که علاوهبر تجمعات کوچک در شهرهای مختلف کشور علیه ظرفیت، حملاتی علیه سوران فوا درباره موضوع مذاکرات شکل گرفته است. آیا ترامپ با این افزایش هزینه سیاسی در تهران به دنبال تحمیل مذاکرات مد نظر خود است؟**

ببینید، دونالد ترامپ اساسا اهمیتی به اقتصادات، شرایط و فضای سیاسی در کشور ایران و تحولات داخلی ما نمی‌دهد. به عبارت دقیق‌تر، آنچه در ایران می‌گذرد، تأثیری بر سیاست‌گذاری دونالد ترامپ و مشخصا در پیشبرد استراتژی ابهام او ندارد.

ک **به هر حال افزایش هزینه سیاسی برای دولت پزشکیان در قبال مذاکرات می‌تواند روی سیاست خارجی تهران اثرگذار باشد.**

تداوم سیاست ابهام دونالد ترامپ یک راهبرد است و خیلی برای ترامپ مهم نیست که این فضای مبهم یا استراتژی ابهام او چه هزینه‌هایی برای دولت پزشکیان دارد. اساسا برای ترامپ مهم نیست که مسعود پزشکیان روی کار است یا دولت دیگری. من معتقدم که هر دولت دیگری هم در ایران روی کار بود و با هر نگاه سیاسی رادیکال‌یا اصلاح‌طلب، باز دونالد ترامپ استراتژی ابهام را اتخاذ و اجرائی می‌کرد. چون همان‌طورکه گفتم، اگر ما این فرض را درست بدانیم که دونالد ترامپ با استراتژی ابهام به دنبال اجرای اصل غافلگیری در سیاست خارجی و مشخصا در قبال ایران است، آن زمان باید موضوع را این‌گونه تحلیل کنیم که یک فرد، سیاست هوشمندانه‌ای را در پیش گرفته و با اتکا به برخی ابزارها مانند ابزار اقتصادی و اجتماعی و استفاده از برخی مشاوران میلیاردر خود مانند ایلان ماسک، زاکربرگ، جف بزوس و… سعی در اجرائی‌کردن یک جدول زمان‌بندی‌شده دارد. حالا سؤال اینجاست که با این استراتژی ابهام و با هدف اجرای اصل غافلگیری در سیاست خارجی و با توجه به جدول زمان‌بندی دونالد ترامپ، ایران چه اولویتی برای دولت جدید آمریکا دارد و بعد از آن است که ترامپ از اصل غافلگیری خود رونمایی می‌کند.

بررسی استراتژی مواجهه رئیس‌جمهور آمریکا با ایران در گفت‌وگوی «شرق» با محمدعلی وکیلی

تهران و سیاست مبهم ترامپ

عبدالرحمن فتح‌اللهی، کارولین لیویت، سخنگوی جدید کاخ سفید، در نشست روز جمعه و در پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره سیاست دولت دونالد ترامپ در دور دوم ریاست‌جمهوری‌اش در قبال جمهوری اسلامی ایران، صرفا به بیان این جمله بسنده کرد: «رئیس‌جمهور موضع خود را درباره ایران کاملا شفاف اعلام کرده است».
باین حال و برخلاف گفته سخنگوی جدید کاخ سفید، تاکنون به‌جز موضع‌گیری‌های دونالد ترامپ در چند سخنرانی و مصاحبه، گام‌های عملی در قبال نوع مواجهه با تهران دیده نشده است و همه‌چیز در حد گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای و کارشناسی است. این فضای تعلیقی، فرسایشی و تأخیری در عرصه سیاست خارجی دولت دونالد ترامپ می‌تواند «استراتژی ابهام» را به ذهن متبادر کند. کمااینکه محمدعلی وکیلی هم در نوشته‌ای با عنوان «ابهام در استراتژی با استراتژی ابهام» باور دارد: «رئیس‌جمهور جدید آمریکا با تجربه چهار سال دوره اول خود اکنون شناخته‌شده‌تر و بین‌بینی‌پذیرتر عمل می‌کند». براساس این، نماینده ادوار مجلس قائل به این است که ترامپ «نظریه مرد هوشمند و سیاست مبهم» را درباره ایران برگزیده است. به بیان دیگر، در دولت دوم ترامپ، استراتژی «مرد دیوانه» به استراتژی «مرد هوشمند» و البته مبهم تغییر کرده است. اما برای بررسی دقیق‌تر این موضوع به گفت‌وگویی با خود محمدعلی وکیلی نشستیم تا ارزیابی عمیق‌تری در این زمینه داشته باشیم که مشروح این کپ‌وکفت را در ادامه می‌خوانید.

ک **جناب وکیلی**، در نوشته‌ای به قلم شما با عنوان «استراتژی ابهام یا ابهام در استراتژی دونالد ترامپ در قبال ایران»، به نوعی از عمدی، آگاهانه و هوشمندبودن نوع مواجهه دولت جدید آمریکا در قبال تهران گفتید. این در حالی است که طی این مدت از بازگشت ترامپ به کاخ سفید، مقامات دولت چهاردهم آمادگی خود را برای مذاکرات با واشنگتن اعلام کرده‌اند. اما در یک سؤال مشخص آیا واقعا نمی‌توان در فاصله تقریبا دوهفته‌ای از آغاز به کار دونالد ترامپ انتظار عملی سریع و فوری مذاکرات با ایران و حداقل، تبیین و تعریف‌گذاری سیاست خارجی او در قبال ایران را به نظاره نشستست با آن‌گونه که معتقدید، این ابهام و تعلیق به عنوان یک راهبرد از سوی دونالد ترامپ اتخاذ شده است و کماکان شاهد بی‌عملی واشنگتن خواهیم بود؟

یکی از مهم‌ترین مصادیق به اظهارات نماینده آمریکا در سازمان ملل بازمی‌گردد که درباره ادعاها در زمینه نقض حقوق بشر، علیه ایران موضع‌گیری نکرد. همچنین برخی از اظهار‌نظر‌های دونالد ترامپ هم این‌اصل غافلگیری را تأیید می‌کند؛ یعنی تأبه‌اکنون و با وجود تداوم استراتژی ابهام، دونالد ترامپ به دنبال گارد بسته و اصطلاحا تقابل یا مواجهه با ایران نیست.

ک **اما جناب وکیلی**، هم‌زمان خبری هم از تعامل نیست؟
بله تا اکنون دونالد ترامپ با همان استراتژی ابهام، کارت مذاکره با ایران را هم روی میز نگذاشته، اما موضوع مهم اینجاست که فعلا و تأبه‌اینجا گارد بسته و اقدامی برای تقابل علیه ایران هم در دستور کار قرار نداده است.

ک **اینجا تناقضی وجود دارد. شما قائل به مذاکره هستید ولی ایران در سایه استراتژی ابهام و اصل غافلگیری هستید. ولی در بخش پایانی نوشته خودتان که اول مصاحبه به آن رجوع شد، معتقد بودید که «اگر استراتژی ترامپ اول فشار بعد صلح باشد، امکان موفقیت کمی دارد»، این درحالی است که به گفته شما «ظاهرا ایران هم آمادگی مذاکره بدون فشار و تهدید را دارد». آیا ترامپ بسرای پیاده‌کردن مذاکرات مد نظر خود و ثبت رکورد تعامل با ایران، ابتدا از مسیر فشار به تهران عبور خواهد کرد و در این راستا شاهد احیای کمپین فشار حداکثری و به سفر رساندن فروش نفت ایران یا حتی ضربه نظامی و جنگ نظامی خواهیم بود؟**



من در این میان شناسن بسیار کمی را برای گزینه نظامی قائل هستم. اما به هر حال باید این را بپذیریم که آمریکایی‌ها کاراکتر مغروری دارند. به خصوص دونالد ترامپ که حتی اگر قرار باشد به دنبال تعامل و توافق با ایران باشد و اصطلاحا لبخندی به تهران بزند، سعی می‌کند آن را با یک اخم نشان دهد. به همین دلیل نمی‌توان انتظار داشت که تعامل احتمالی آمریکا بدون برخی پیش‌شرطها، خواسته‌ها، انتظارات یا اصطلاحا فشارهای آنها باشد. قطعا ترامپ هم هرگونه مصالحه با ایران را پشت قیافه مغرور آمریکایی خود پنهان خواهد کرد و طبیعتا در این بین زبان آمریکایی‌ها، زبان تهدید رفتار و احتمال دارد اقداماتی را هم انجام دهند.

ک **اتفاقا به واسطه همین نکته شما به نظر می‌رسد ما در داخل کشور هم شاهد یک فضای دو یا چندقطبی بی‌امون نحوه تعامل با دولت ترامپ هستیم و این اختلافات تا جایی بربرگ شده است که برخی قائل به استراتژی مشابه از سوی تهران هستند. به این معنا ایران هم در قبال ترامپ به دنبال پیاده‌کردن استراتژی ابهام است؛ چون از یک سو طیفی از جریان‌ها و مقامات از آمادگی مذاکره می‌گویند و طیفی هم مخالفت جدی خود را با هرگونه مذاکره ابراز می‌دارند. اساسا به باور محمدعلی وکیلی، تهران به جمع‌بندی نهایی درباره مذاکره رسیده است؟**

من معتقدم هیچ‌گاه جمهوری اسلامی ایران تا این اندازه آماده مذاکره نبوده است. اکنون سران سه قوه موضع واحدی دراین‌باره دارند. در مجموع حاکمیت هم به یک اجماع نظر درباره مذاکرات رسیده است. تا جایی که اگر قرار به تأمین منافع و امنیت ملی کشور باشد، موضع یکپارچه نظام بر اجرای اصل مذاکره خواهد بود.

ک **پس ایسن مخالفت‌ها از تریبون مجلس، رسانه‌ها و تجمعات گاه و بیگاه را چگونه ارزیابی می‌کنید؟**
این صداهای جسته و گریخته‌ای که در مخالفت با مذاکره یا احیانا تقابل با افرادی مانند محمدجواد ظریف و مسعود پزشکیان مطرح می‌شود، صرفا ته‌مانده رادیکالیسم رسوب‌کرده در کشور است. لذا این مخالفت‌های گاه و بیگاه دیگر محل تأثیر ندارند. نخواهد داشت. حتی ارزش پرداختن و تحلیل هم چندانی به خود نمی‌دهد. ما هرگز نخواهیم که با گفته قبلی شما قدری زاویه دارم که اکنون در کشور دوقطبی یا چندقطبی بی‌رامون مذاکرات شکل گرفته است. به‌هیچ‌وجه چنین نیست و اکنون یک فضای ویژه و تقریبا بی‌سابقه‌ای درحال شکل‌گیری است که یک امتیاز خاص برای دولت چهاردهم خواهد بود.

ک **چه امتیازی؟**

اگر مسعود پزشکیان و دولت چهاردهم ابتکار عملی در حوزه سیاست خارجی و مشخصا برای مذاکرات و با هدف

شرق

خبر

نشست مشترک سران قوا بر گزار شد
نشست مشترک سران قوای مجریه، مقننه و قضائیه به میزبانی رئیس‌جمهور در نهاد ریاست‌جمهوری برگزار شد.

رونمایی از شهر موشکی نیروی دریایی سپاه در سواحل جنوبی
دیروز از شهر موشکی نیروی دریایی سپاه در سواحل جنوبی کشور رونمایی شد. در ادامه رونمایی از دستاوردهای دفاعی کشورمان، دیروز و در دهه فجر، از شهر موشکی نیروی دریایی سپاه در سواحل جنوبی کشور رونمایی شد. چندی پیش نیز نیروی دریایی سپاه بخش‌هایی از یک پایگاه راهبردی خود در اعماق زمین را رونمایی کرد. در این مراسم، فرمانده کل سپاه از آمادگی رزمی یکی از شهرهای شانورهای هجومی نیروی دریایی سپاه با همراهی فرمانده این نیرو بازدید کرد.

سخنگوی دولت:
آنچه در دنیای نوین رسانه‌ها برنده ایجاد می‌کند، جنگ رسانه‌هاست

سخنگوی دولت درباره نخستین جلسه شورای اطلاع‌رسانی بر اهمیت «جنگ روایت‌ها» در دنیای امروز رسانه‌ها تأکید کرد و گفت شورای اطلاع‌رسانی با تعامل نزدیک با روابط عمومی دستگاه‌های اجرائی، می‌تواند فعالیت‌های دولت را به‌درستی برای مردم تبیین کند. فاطمه مهاجرانی در گفت‌وگویی درباره اولین جلسه شورای اطلاع‌رسانی دولت چهاردهم، با تأکید بر اهمیت «جنگ روایت‌ها» در دنیای امروز رسانه‌ها، اظهار کرد: آنچه در دنیای نوین رسانه‌ها، ریزرسانه‌ها و فردرسانه‌ها دست برنده را ایجاد می‌کند، جنگ روایت‌هاست. او گفت: رسانه‌ای که بتواند روایت مورد پذیرش مردم را به‌درستی به گوش آنها برساند، در ایجاد ارتباط مؤثرتر موفق‌تر عمل خواهد کرد.

در دیدار مقامات ایران و آذربایجان مطرح شد
تأکید بر رفع سوءتفاهم‌ها بین ایران و آذربایجان

در دیدار دستیار سیاست خارجی رئیس‌جمهور آذربایجان با معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور بر حرکت به سمت رفع برخی سوءتفاهم‌ها بین دو کشور تأکید شد. به گزارش ایسنا، مهدی سنایی، معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور کشورمان، در حساب‌کاپری خود در شبکه اجتماعی ایکس‌نوشته: امروز میزبان آقای حکمت حاجیوف، دستیار سیاست خارجی رئیس‌جمهور آذربایجان بودم. طی دیداری طولانی موضوعات مختلفی در روابط را بررسی کردیم؛ هر طرف بر دوستی و برادری میان دو کشور، حرکت به سمت رفع برخی سوءتفاهم‌ها، گسترش روابط همه‌جانبه سیاسی، افزایش مبادلات اقتصادی و مردم‌نهاد تأکید کردیم.

انجمن زنان کارآفرین برگزار می‌کند؛ سخنرانی دکتر دردانه داوری
استادیار دانشگاه بلی تکنیک هنگ‌کنگ

عنوان: «تبلور گردشگری ایران در سطح جهانی: بهره‌گیری از سرمایه‌های انسانی، فرهنگی، و هویتی ایران»
زمان: دوشنبه ۱۵ بهمن‌ماه ساعت ۱۷ تا ۱۷ مکان: بنیاد توسعه کارآفرینی زنان و جوانان آدرس:خیابان قائم‌مقام قراهنای، کوچه دهم، پلاک ۲۴، طبقه ۲، واحد ۱۳
لینک ثبت‌نام:
https://B2n.ir/Meetinganjomann

به میزبانی خانه اندیشمندان علوم انسانی **آیین نکوداشت منیره گرجی**، عضو فقید مجلس خبرگان رهبری، برگزار می‌شود
با عرض تسلیت به مناسبت درگذشت مفسر قرآن و معلم اخلاق، استاد منیره گرجی، جمعی از شاگردان و فرزندان او به منظور گرامیداشت مقام و منزلت آن بانوی فرزانه و به پاس دههها تلاش و مجاهدت ایشان از راه اعتلای دانش و معارف قرآنی، آیین نکوداشتی در سالن فردوسی خانه اندیشمندان تدارک دیده‌اند. در این برنامه که ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه برگزار خواهد شد، خانم‌ها معصومه ابتکار، فاطمه تندگویان، طیبه سیاوشی و آقای شهریار نیازی سخنرانی خواهند داشت.

عناوین سخنرانی‌ها به شرح زیر است:
- استاد منیر گرجی و یک عمر تلاش برای فهم باطن قران کریم
- نقش بانو گرجی در توسعه فرهنگی و اجتماعی
- عدالت جنسیتی در نگاه بانو منیره گرجی و تأثیر بر قانون اساسی
- کاربرد قرآن در زندگی بانو گرجی.